EHEW

dienst und gebet schuldigster

J. C. Lerche

Neustadt an der Aisch, den 9. Decembr. 1733.

[Adresse:] A Monsieur Monsieur Franke Professeur en Theologie etc. à Halle

P108 (282) Georg Kubány an Gotthilf August Francke

Preßburg, den 16. Dezember 1733

SBPK-FN, Kapsel 27. 14:158f. Ausfertigung.

Kubány stellt ausgehend von der Frage seiner Berufung [für das Amt eines Garnisonspredigers] Überlegungen zum Verhältnis des göttlichen und menschlichen Wirkens in der Welt an.

Reverendissimo atque celeberrimo viro G. Augusto Franckio, venerando suo in Christo patri

s[alutem] p[lurimam] d[icit]

Georgius Kubány.

Redditae mihi sunt, Vir reverendissime, litterae tuae XII. Cal. Decembr.⁶²⁹ ad me exaratae. In quibus et rationes meas in utramque partem adductas discussisti et paterno favore admonuisti, ne oblatam mihi vocationem negligerem, nisi eandem ab hominibus solis et non a Deo profectam comperirem. Ita est, vir reverendissime, permagna hic cautio et inter serias preces suscepta requiritur, ne aut opus divinum pro mere humano, aut mere humanum pro divino aestimemus. Mihi vero in vocatione ista id praecipue videtur humanum, quod me solum et neminem alium te nosse scribas, cui provinciam hancce deferres. Iam sicuti novisse aliquem opus esse potest mere humanum, ita vi huius notitiae aliquem vocare non statim dicendum divinum. Quid, quod electio ipsa semper inter plures esse debeat? isque demum de vocationis divinitate certus esse potest, qui post seriam divini numinis invocationem per servos Dei ex pluribus delectus vocatusque fuerit. At neque hic propriis meis nutibus stare volo, sed tibi, viro Dei rem penitus considerandam trado.

Patria mea labores meos publicos iam exposcebat, sed in eorum suffragia, qui me vocaverant, consentire nec potui, nec debui, quod illi sibi rerum suarum singularem accessionem ex frequenti studiosae iuventutis ob meam praesentiam confluxu proposuerant. Quin nudius quartus etiam avidissime pro privato informatore ad praecipuum gentis nostrae nobilem evocabar. Sed mihi patria ibi est, ubi me Deus ipse collocavit.

De reverendo Hradskio in superioribus litteris⁶³⁰ mentionem inieceram. Hunc viri nostri omnino impensius commendant, sed mihi, veluti scripseram, solis divexationibus, quas a Wittebergensibus suffert, notus est. Quod si rationes istas, vir reverendissime, praesentius [!] non agnoveris, etiam atque etiam rogo, ad me perscribas, in quodnam tempus profectio mea differri posset. Nam propter labores in publicum bonum scholarum patriae nostrae susceptos vix ante imminentis anni Februarium vel Martium itineri me committere possem. Hospes meus, Beerius te multis nominibus salutatur, tibi que una mecum felicem veteris anni clausulam et faustum novi auspiciam ex animo precatur. Vale in Domino. Dabam Pisonii, d[ie] 16. Decembr. 1733.